y
FOJAL

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2016 y 2015
(Pesos)

Ente Pablico:
CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

311,348,226
593,866,715
0
0
0
-40,050,134
0

865,164,807

92,628,600
0

0
23,263,843
4,557,153
29,792,095
6,231,656
0

0

96,889,157

962,053,963

2015

273,429,453
615,174,620
0
0
0
-30,293,869
0

858,310,204

111,842,369
1,137,646

0
23,408,146
2,205,676
-28,972,681
6,231,656

0

0

115,852,812

974,163,016

FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL

CONCEPTO.

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda P a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

atrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

E: o iaenla A izacion de Ja Haciend:

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

730 VALORES Y BIENES DEPOSITO, ADMON O GARANTIA

740 CUENTAS DE REGISTRO

3,240,398
0
0
0
0
9,002,016
2,275,142
3,644,029

18,161,585

oo oo

32,843,507
4,174,052

37,017,559

55,179,144

786,981,469
786,981,469
0

0
119,893,350
543,459
119,349,891
0

0

ococoo

906,874,819

962,053,963

128,645,261

880,054,226

2,157,704
0

0
0

0
17,456,931
3,135,120
5,025,230

27,774,985

oo oo

35,105,130
5,387,129

40,492,259

68,267,244

787,231,599
787,231,599
0

0
118,664,173
14,268,465
104,395,708
0

0

coooo

905,895,772

974,163,016

147,041,818

869,036,618

DIRECTOR

LAU

AUTORIZA

MARIO ABRAHAMROBRIGUES MOLINA
JEFE DE CONTABILIDAD

ELABORA




\ \ Estado de Actividades
v

Del 10. de enero al 30 de Junio de 2016 y 2015

“ o..hbhi (Pesos)

Ente Piiblico: FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL
Concepta Coneepta
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de la Gestion 45,195,340 45,883,083 Gastos de Funcionamiento 32,679,390 31,865,891
Impuestos 4] 0 Servicios Personales 18,651,705 18,105,693
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 Materiales y Suministros 790,495 909,093
Contribuciones de Mejoras 0 [4] Servicios Generales 13,237,191 12,861,105
Derechos 0 0
Productos de Tipo Corriente 0 0 T it i i idios y Otras Ayudas 3,032,101 0
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 0 T ias Internas y Asil iones al Sector Pablico 0 )
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 45,195,340 45,883,083 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0 0
g no Comp! idos en las Fracci de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 Subsidios y Subvenciones 3,032,101 0
Pendientes de Liquidacién o Pago
Ayudas Sociales 0 ]
Participaci Ap i T ias, Asi i idios y Otras Ayudas 5,778,366 7,512,557 Pensiones y Jubilaciones 0 0
Participaciones y Aportaciones 4,815,000 4,325,000 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos 0 0
Ti fas, Asi i idios y Otras ayudas 963,366 3,187,557 Transferencias a la Seguridad Social 4] 0
Donativos 0 0
©Otros Ingresos y Beneficios 16,258,225 15,472,059 Transferencias al Exterior [¢] 0
Ingresos Financieros 4,646,636 3,448,284
por Variacién de Ir i Q 0 Participaci y Ap i 0 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0 Participaciones 0 0
Disminucién del Exceso de Provisiones 0 0 Aportaciones 0 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 11,611,589 12,023,775 Convenios 0 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 67,231,931 68,867,699 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0 0
Intereses de la Deuda Pdblica 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 30,976,980 22,733,343
i i Depreciaci Deteri , Ol yA izaci 847,663 1,159,353
Provisiones [ o]
Disminucién de Inventarios 3} 0
A ito por iencia de Esti i por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 24,715,579 18,350,003
ito por i de F isi 0 0
Otros Gastos 5,413,738 3,223,897
Inversién Publica 0 0
Inversién Publica no Capi 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 66,688,471 54,599,234
N\ 2&5@&3 del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 543,459 14,268,465
B
T %I
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del egfiisor. Hagiendo Mencién que e! presente estado Financiero no se en 4 aun Dictaminado

LAURA DILLA MARIO ABRA} IGUEZ MOLINA
DIRECTOR DE FINANZAS JEFE DE CONTABILIDAD

ELABORA



v » Estado de Variacién en la Hacienda Publica

Periodo 2015-2016
FOJAL Junio 2016

St nen £ racs oves e s raten

(pesos)
Ente Publico: FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL
ik :momm:aw
Hacienda Plblica/Patrimonio ., . E :
b : - Publica/Patrimo Ajustes por
Concepto Publica/Patrimonio Generado de .
=] N Generado del Cambios de Valor
Contribuido Ejercicios Ty
. Ejercicio
Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0 0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 787,331,791 0 0 0 787,331,791
Aportaciones 787,331,791 0 0 0 787,331,791
Donaciones de Capital 0 0 0 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0 0 0 0
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del 0 104,395,708 2,494,231 0 106,889,939
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0 2,494,231 0 2,494,231
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 104,395,708 0 0 104,395,708
Revallos 0 0 o] 0 0
Reservas 0 0 0 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 787,331,791 104,395,708 2,494,231 0 894,221,730
2015

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0
Donaciones de Capital 0 0 0 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0 0 0 0
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del 0 0 543,459 0 543,460
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0 543,459 0 543,459
Resultados de Ejercicios Anteriores o] 0 0 0 0
Revallios 0 0 0 0 0
Reservas 0 0 0 0 0
Saldo Neto en la Hacienda Publica / Patrimonio 2016 787,331,791 106,889,939 543,459 0 894,765,190

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablement:
presentes Estados Financieros aun no se encuentran Dictaminados.

rrectos y responsabilidad del emisor. Haciendo Mencién que los

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS JEFE DE CONTABILIDAD

AUTORIZA ELABORA



FOJAL

Ente Publico:

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Al 30 de Junio de 2016 y 2015

(Pesos)

FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

41,803,623
21,307,905

0
21,307,905

oocooo

20,495,718

19,213,769
1,137,646
0

144,303

ocoocoo

Aplicacion

29,694,570
28,162,507
37,918,773

0

0
0
0
-9,756,265

0

1,532,063

0

0

0

0
2,351,477
-819,414
0

0

]

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patri io Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficienci
Reexpresion de Activos
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

en [a Actualizacion de la Haciend:

Qrigen

1,082,694
1,082,694

1,082,694

[ejoRollelolelal

O0O0O0OoOOoO o

14,954,183

o

[=N=Na)

14,964,183

0
14,954,183
0

0
0

oooo

Aplicacion

14,170,794

10,696,094

oo oo

8,454,915
859,978
1,381,201

3,474,700

cocoo

2,261,623
1,213,077

13,975,136
250,130
250,130

o]
0
13,726,006

13,725,006
0

0
0
0

o

oo

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente corre Om y ﬂmmn@_mmg_ama del emisor. Haciendo Mencién que los presentes Estados Financieros

aun no se encuentran Dictaminados.

AUTORIZA

JEFE DE CONTABILIDAD

ELABORA



Ente Pdablico:

Estado Analitico del Activo
Del 10 de enero al 30 de Junio de 2016

(Pesos)

FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

2

Abonos del Periodo

Saldo Final

4=(1+2-3)

Variacion del Periodo

(4-1)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

866,499,683

231,111,073
662,157,495
0
0
0
-26,768,885
0

97,603,803

92,628,600
0

0
23,199,266
4,488,713
-28,944,432
6,231,656
0

0

964,103,485

1,318,026,977

1,061,928,915
244,624,841
0

0

0

11,473,221

0

133,016

0
0
0
64,576
68,440
0

0
0
0

1,318,159,993

1,319,361,853

981,691,763
312,915,620
0

0

0
24,754,470
0

847,663

O O o o o

847,663

1,320,209,516

865,164,807

311,348,226
593,866,715
0
0
0
-40,050,134
0

96,889,156

92,628,600
0

0
23,263,842
4,557,153
-29,792,095
6,231,656
0

0

962,053,962

-1,334,876

80,237,153
-68,290,780
0

0

0
-13,281,249
0

714,647

0

0

0

64,576
68,440
-847,663
0

0

0

-2,049,523

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y r

Dictaminados.

DIRECTOR DE

LA

AUTORIZA

MINIST!

esponsabilidad del emisor. Mencionando que los presentes  Estados Financieros aun no se encuentras

MARIO AB

D EZ MOLINA

JEFE DE CONTABILIDAD

ELABORA




\ \ Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
®

Del 10 de enero al 30 de Junio de 2016
“ ol‘ h F (Pesos)

Ente Publico: FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL

Institucién o Pais Acreedor

Denominacion de las Deudas Moneda de Contratacion Saldo Inicial del Periodo  Saldo Final del Periodo

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito o] 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financiefos 0 0
Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral o] 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Subtotal a Corto Plazo o 0
Largo Plazo

Deuda Interna ’ 0 0
Instituciones de Crédito 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros o} 0
Deuda Externa 0 0
QOrganismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores o] 0
Arrendamientos Financieros o} 0
Subtotal a Largo Plazo /] 0
Otros Pasivos 57,646,296 55,179,143
Total Deuda y Otros Pasivos - 57,646,296 55,179,143

¥ sabilidad del emisor. Mencionando que los presentes Esfatibs Financieros aun no se encuentras
| i s.
\
A

X

LAURA PADILLA MARIO >m§£m* Z MOLINA

DIRECTOR ADMINI ._.mbo_oz/ FINANZAS JEFE DE CONTABILIDAD

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente corre ,om.m< res
Dictaminados.

AUTORIZA ELABORA



FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL
INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES
AL 30 DE JUNIO DEL 2016
T __ Subtotal
Valuacidn Actuarial bajo la Metodologia de la NIF D-3 S 4,174,052 S 4,174,052
Provisidn de Vacaciones y Prima Vacacional NIF D-3 S 515,204 S 515,204
IMPORTE TOTAL s 4,689,255.46 $ 4,689,255.46

Financieros aun no se encuentran Dictaminados.

LAURA PADILLA MARIO AB RODRIGUEZ MOLINA
DIRECTOR DE ADMINISTRAGION Y FINANZAS JEFE DE CONTABILIDAD

AUTORIZA ELABORA



